ニュースレポート

令和３年 10月 12日

報 道 機 関  各 位

生涯学習課 市民会館

タイトル   第６０回赤穂市民文化祭「俳句、短歌の部」の入賞者の決定及び

  表彰式の実施について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 市制施行７０周年記念協賛事業

第 60回赤穂市民文化祭「俳句、短歌の部」の入賞者の決定

日   時 令和 3年度 赤穂市民文化祭表彰式

令和 3年１1月 3日(水・祝) 13時 30分～

場所・住所 赤穂市民会館 大会議室 赤穂市加里屋中洲３丁目５５番地

市民短歌会が 10月 2日（土）に、市民俳句祭が 10月 7日（木）に開催され、審

査の結果、別紙のとおり受賞者が決定いたしましたのでご報告いたします。

  表彰式につきましては、11月 3日（水・祝）午後 1時 30分より、赤穂市民会館

1階大会議室において開催します。

１ 俳句の部

(1)俳句募集の部 … 公募による

         出句者数  ６２名、 出句数  ３１０句

(2)俳句会の部

市民短歌会  … １０月 7日（木）開催

         出席者数  ３３名、 出句数   165句

 ２ 短歌の部

市民短歌会  … １０月 2日（土）開催

          出品者数  １９名、 出品点数  ３８点

問い合わせ先

部課係名：  教育委員会 生涯学習課 赤穂市中央公民館

担当者名： 河本

電  話： ４３－７４５０     （内線     ）

Ｆ Ａ Ｘ： ４３－８４４０

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

第６０回（令和３年度）赤穂市民文化祭入賞者                 （俳 句 募 集 の 部）
賞 作   品 氏   名 住 所

市 長 賞 柩
ひつぎ

には４Ｂ
よんびー

二本
にほ ん

冬
ふゆ

の月
つき 間庭

まに わ

みち 相生市佐方
市制施行７０
周年記念賞 家計簿

か け い ぼ

をつけたままなり春
はる

炬燵
ごた つ 佐竹

さた け

草流
そう る 赤穂市惣門町

議 長 賞 相聞歌
そうもんか

習
なら

ふ硯
すずり

に芋
いも

の露
つゆ 小島

こじ ま

愛子
あい こ 赤穂市塩屋

教育委員会賞 焼
や

きたてのパイの断層
だんそう

風
かぜ

薫
かお

る 三木
み き

洋子
よ う こ  赤穂市新田

文化協会賞 ひとり居
い

に非
あら

ず百足
む か

虫
で

も蜘蛛
く も

も住
す

み 廣
ひろ

村
むら

鈴
すず

美
み  赤穂市大町

奨 励 賞 先
さき

延
の

ばし出来
で き

ぬ齢
よわい

や二月尽
にがつじん 柳

やなぎ

口
ぐち

千津子
ち ず こ  相生市双葉   〃 冷奴

ひややっこ

判
わか

り合
あ

へてるつもりでも 深澤
ふかざわ

美
み

佐
さ

恵
え  赤穂市尾崎    〃 沖縄

おきなわ

に父の精霊
せいれい

夕
ゆう

桜
ざくら 奥野

おく の

美恵子
み え こ  赤穂市新田    〃 春

しゅん

潮
ちょう

や母
はは

の書
か

かざる「放浪記
ほうろうき

」 川端
かわばた

正
まさ

紀
き  赤穂市加里屋

出 句 者 数     ６２ 名
出  句  数    ３１０ 句

備 考

第６０回（令和３年度）赤穂市民文化祭入賞者                 （俳 句 会 の 部）
賞 作   品 氏   名 住 所

市 長 賞 月読
つくよみ

の光
ひかり

に鳴
な

きて残
のこ

る虫
むし 前田

まえ だ

ゆう子
こ  赤穂市塩屋

市制施行７０
周年記念賞 虫

むし

の音
ね

に澄
す

みゆく心
こころ

退院
たいいん

す 森井
もり い

タツコ 赤穂市南宮町
議 長 賞 秋晴

あきばれ

や遂
つい

にできたる逆
さか

上
あ

がり 武本
たけもと

敬
けい

子
こ  赤穂市南宮町

教育委員会賞 身
み

に入
し

むやペダルの軋
きし

み母
はは

の音
おと 森木

も り き

方
まさ

美
み  赤穂市塩屋

文化協会賞 秋日和
あきびより

出
で

がけに握
にぎ

る塩
しお

むすび 釜本
かまもと
富
ふ

久代
く よ  赤穂市中山

奨 励 賞 草
くさ

紅葉
もみ じ

路地
ろ じ

に小
ちい

さな絵画展
かいがてん 中田

なか た

眞
ま

智子
ち こ  赤穂市中山   〃 コスモスや心

こころ

の揺
ゆ

るること多
おお

し 矢野
や の

君子
きみ こ 赤穂市松原町    〃 秋日和

あきびより

遺跡
いせ き

といふも石
いし

探
さが

す 稲家
いな や

民
たみ

枝
え  赤穂市尾崎    〃 窓

まど

ひとつ灯
とも

る山荘
さんそう

ほしづく夜
よ  木村

きむ ら

京子
きょうこ 赤穂市塩屋

出 席 者 数     ３３ 名
出  句  数    １６５ 句

備 考

第６０回（令和３年度）赤穂市民文化祭入賞者                     （短 歌 の 部）
賞 作   品 氏   名 住    所

市 長 賞 一陣
いちじん

の風
かぜ

吹
ふ

き渡り立ち止まる我
われ

に並木

の枯れ葉降
ふ

り来る 箱根
はこ ね

知子
とも こ 赤穂市加里屋南

市制施行７０
周年記念賞 赤穂市万歳と書き残しし夫今在

あ

らば
変りゆく街

まち

を如何
い か

に見つらむ 鶴亀
つるかめ

佐知子
さ ち こ  赤穂市尾崎

議 長 賞 冷飯
ひやめし

が美味
お い

しいねえと夫の言う
杉のお櫃

ひつ

を求めて二日目 魚本
うおもと

美智子
み ち こ  赤穂市北野中

教育委員会賞 「ばあちゃん好きか」と孫に尋たずねられ
夫は小さく忘れたと答

こと

う  小川
おが わ 恵めぐみ 赤穂市坂越

文化協会賞 我が父母
ふ ぼ

を看取
み と

りし妻は年を経
へ

て
今特
とく

養
よう

のホームに暮らす 沼田
ぬま た 覚さとる 赤穂市有年牟礼

奨 励 賞 陽光
ようこう

に白く 煌
きらめ

く蜜柑
みか ん

葉
ば

のうえに翅
はね

振
ふ

る黒揚
くろあげ

羽
は

蝶
ちょう  川

かわ

﨑
さき 徹とおる 赤穂市山手町    〃 外灯

がいとう

の下
した

に散
ち

りぼう蜉蝣
かげろう

のはかなき
いのち思いつつ掃

は

く 溝田
みぞ た

香代子
か よ こ  赤穂市高雄    〃 冷蔵庫にわが葉書

はが き

貼
は

りてありと聞く
独
ひと

り居
い

の友独りで逝
ゆ

きぬ 北野
きた の

勝子
かつ こ 赤穂市平成町    〃 断捨離

だんしゃり

をする友に貰
もら

うかたち良き
火鉢
ひば ち

に我が家のメダカを入れん 高見
たか み

幸恵
ゆき え 赤穂市三樋町

出 品 点 数      ３８ 点
出 品 者 数      １９ 人

備 考

第６０回 赤穂市民文化祭表彰式次第

令和３年１１月３日（水・祝）午後 1時 30分～

赤 穂 市 民 会 館  １ 階 大会議室

１．開  会

２．主催者あいさつ ･････････････････････ 赤穂市教育長

３．表  彰

市  長  賞       俳句募集の部 ・ 俳句会の部・短歌の部  赤 穂 市 長

市制施行７０周年記念賞           〃                   赤 穂 市 長

議  長  賞            〃             赤穂市議会議長

教育委員会賞           〃            赤穂市教育長

文化協会賞            〃                        赤穂市文化協会会長

奨 励 賞            〃            赤穂市教育長

４．お祝いのことば ･･････････････････････ 赤 穂 市 長

                      赤穂市議会議長

５．閉  会